
STŘEDNÍ ŠKOLA 
SPOLEČNÉHO STRAVOVÁNÍ 
OSTRAVA-HRABŮVKA

Smlouva
o správě a údržbě travnatého hřiště

čl. i.
Smluvní strany

Střední škola společného stravování, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace
Sídlo: Krakovská 1095/33, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
Zastoupena: 

, zástupkyní ředitelky pro ekonomiku a provoz, 
e-mail:  

IČ: 00577260 DIČ: CZ00577260
Bankovní spojení: KB Ostrava, a.s., č. ú.  

dále jen poskytovatel

a

Ostravská sportovní z.s.
Sídlo:
Zastoupena:

IČ :
Bankovní spojení: 

dále jen uživatel

Bukovanského 1342/11, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

ve věcem správy hřiště  

697 44 092 DIČ: neplátce

se dohodli na základě úplné shody o všech níže uvedených ustanoveních, v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných 
právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění na této smlouvě:

Čl. II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je upravení vzájemného vztahu mezi smluvními stranami při využívání tělovýchovného zařízení ve sportovním 
areálu Střední školy společného stravování, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace na Krakovské 1095/33 v Ostravě-Hrabůvce, 
a to fotbalového travnatého hřiště.

2. Tělovýchovné zařízení-travnaté hřiště bude využíváno ktréninkům fotbalu dle doporučené maximální doby zátěže travnaté plochy 
podle měsíců a vegetačního cyklu travin při 22 hráčích +/- 30% podle kvality konstrukce plochy a skladby porostu a úrovně péče o 
něj (viz. příloha č. 1)

Letní klid pro regeneraci travnatého povrchu (aerifikace, pískování, dosev apod.) činí cca 4 - 6 týdnů.

3. Za travnatou plochu odpovídá správce travnatého hřiště po dohodě svedením fotbalového klubu a určuje provoz na travnatém 
hřišti v součinnosti se zástupcem společnosti Eurogreen spol. s.r.o. tak, aby nedošlo k poškození travnatého povrchu nadměrným 
zatížením.

4. Správce hřiště a uživatel dodržuje režim užívání hřiště, a to od pondělí do pátku od 14:30 do 19:00 hodin, v průběhu školného roku 
a v průběhu prázdnin od 7:00hodin do 19:00 hodin, kromě soboty, neděle a státního svátku.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že tělovýchovné zařízení je v řádném a uživatelném stavu a je vhodné pro smluvený účel užívání.

Čl. III
Práva a povinnosti uživatele

Střední škola společného stravování 
Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace 
Krakovská 1095/33 700 30 Ostrava-Hrabůvka

 
Příspěvková organizace

Moravskoslezského'

mizace^&
ého kraje

V





1. Uživatel se zavazuje zajišťovat údržbu a úklid fotbalového hřiště tak, aby bylo způsobilé k účelu jemu určenému.
2. V součinnosti se společností Eurogreen spol. s.r.o. vypracovat plán ošetření a hnojení travnatého hřiště v období od 1. 4. 2019 

do 31. 3. 2020 včetně jejího zazimování.
3. Zajistit letní klid pro regeneraci hřiště v době 4-6 týdnů.
4. Nepovolit tréninky na travnatém hřišti v době nevhodných klimatických podmínek.
5. Provádět závlahu travnatého hřiště. Přístup k obsluze a časovému nastavení zavlažovacího systému bude poskytnut správcem 

budovy.
6. Odstranit závady a poškození předmětu údržby, které způsobil uživatel, jeho zaměstnanci nebo osoby užívající předmět 

Smlouvy.
7. Na požádání podat zprávu o stavu předmětu údržby a o plnění povinností uživatele.
8. Vstup a odchod z areálu školy hlásit na vrátnici.

ČI. IV
Cena za údržbu předmětu smlouvy

1. Bude uzavřena dohoda o provedení práce v délce maximálně 300 hodin od 1.4.2019 do 31.3.2020. Cena za 1 hodinu činí 
130,-Kč/osobu, dle skutečně předloženého výkazu práce, tato částka bude refundována ve výši 2/3 uživateli.

2. Náklady na údržbu travnatého hřiště (faktury od společnosti Eurogreen spol. s.r.o.) bude poskytovatel fakturovat ve výši 
2/3 fakturované částky vč. DPH uživateli.

3. Uživatel na své náklady zajistí sečení a odvoz trávy.

ČI. V
Doba trvání smlouvy

Smlouva o správě a údržbě travnatého hřiště se uzavírá na dobu od 1. 4. 2019 do 31. 3. 2020.

ČI. VI
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a dodatky této smlouvy je nutno učinit v písemné formě.
2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, která mají platnost originálu, z nichž jedno vyhotovení obdrží uživatel 

a jedno poskytovatel.
3. Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti k 1. 4. 2019.

V Ostravě dne 1. 4. 2019

tel.:  bankovní spojení: Komerční banka Ostrava 
číslo účtu: 

IČ: 00577260 
DIČ: CZ00577260





Příloha č. 1

Doporučená maximální doba zátěže (dle společnosti Eurogreen, spol. s r.o.)

travnaté hrací plochy podle měsíců a vegetačního cyklu travin při 22 hráčích +/- 30 % 
podle kvality konstrukce plochy a skladby porostu a úrovně péče o něj (hodin týdně).

Měsíc Týden Oschlý povrch Středně vlhký 
povrch

Rozbředlý povrch

březen 1. 2. hod. 0. hod. jen soutěžní zápas
2. 4. hod. 0. hod. (určí rozhodčí,
3. 4. hod. 0. hod. nelze-li jej odložit)
4. 5. hod. 3. hod.

duben 1. 6. hod. 3. hod. jen soutěžní zápas
2. 8. hod. 4. hod. (určí rozhodčí,
3. 8. hod. 4. hod. nelze-li jej odložit)
4. 10. hod. 4. hod.

květen 1. 10. hod. 5. hod. jen soutěžní zápas
2. 10. hod. 5. hod. (určí rozhodčí,
3. 10. hod. 5. hod. nelze-li jej odložit)
4. 10. hod. 5. hod.

červen 1. 10. hod. 5. hod. jen soutěžní zápas
2. 10. hod. 5. hod.
3. 10. hod. 5. hod. min. 5 týdnů
4. regenerace plochy

červenec 1.-4. regenerace plochy min. 5 týdnů

srpen 1. regenerace plochy jen soutěžní zápas
2. 10. hod. 5. hod. (určí rozhodčí,
3. 10. hod. 5. hod. nelze-li jej odložit)
4. 10. hod. 5. hod.

září 1. 10. hod. 5. hod. jen soutěžní zápas
2. 9. hod. 5. hod. (určí rozhodčí,
3. 8. hod. 4. hod. nelze-li jej odložit
4. 8. hod. 4. hod.

říjen 1. 7. hod. 4. hod. jen soutěžní zápas
2. 6. hod. 3. hod. (určí rozhodčí,
3. 5. hod. 3. hod. nelze-li jej odložit)
4. 5. hod. 3. hod.

listopad 1. 4. hod. 2. hod. jen soutěžní zápas
2. 3. hod. 2. hod. (určí rozhodčí,
3. 0. hod. 0. hod. nelze-li jej odložit)
4. 0. hod. 0. hod.

Plán intenzity zátěže nelze určit přesně, neboť je závislý na klimatických podmínkách dané lokality a roku. Letni klid pro 
regeneraci travnatého povrchu (aerifikace, pískování, dosev apod.) je nejméně 6 týdnů. Na travnatém hřišti musíte šetřit 
brankoviště a velká vápna. Pro tréninky používejte přenosné branky na méně zatěžovaných místech hřiště. Tréninky a 
přátelská utkání nelze provozovat na rozbředlém či jinak nevhodném povrchu hřiště. Za travnatou hrací plochu odpovídá 
správce hřiště po dohodě s vedením oddílu.

 
 

bankovní spojení: Komerční banka Ostrava 
číslo účtu: 

IČ: 00577260 
DIČ: CZ00577260



Střední škola společného stravování, 
Ostrava-íírabůvka, příspěvkové orE*n«:ac«

došio: 0 2 -04- 2019

9 iPo5. listů: '— Poč. příl.: A

Spis. zn.:

či,

Sk. zn.: 
-^(jo




